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KANSALAISOPISTOON!
Tämä on Karstulan kansalaisopistolle jo 58. toimintavuoden kurs-
siohjelma. Olemme koonneet oppimisen ja harrastamisen mahdol-
lisuuksia kattavaksi paketiksi tulevalle lukuvuodelle. 

Kansalaisopisto järjestää toiminta-alueensa asuk-
kaille mahdollisuuksia kehittää itseään, oppia 
uutta, pitää huolta sekä fyysisestä että henki-
sestä kunnostaan, sekä solmia ja ylläpitää 
sosiaalisia suhteita. Opintohistorialla ei 
ole väliä, tärkeintä on kehittymisen ja 
oppimisen halu. Eri ikäisenä ihminen 
oppii taitoja ja omaksuu tietoja eri ta-
voilla, mikä on huomioitu eri ikäryhmille 
suunnattuina kursseina ja eri-ikäisten 
ohjaajien taitojen jakamisena. Pääsääntöi-
sesti kurssit sopivat kaikille alakoululaisesta 
ikäihmisiin. 

Aiempaa useampi kurssi on kokonaan verkkototeu-
tuksena, ja tarvittaessa muussakin opetuksessa käytetään etäope-
tuksen keinoja, jos opetuksen sisältö sen suinkin sallii. Ajantasaista 

tietoa löydät kautta vuoden kansalaisopistomme verkkosivuilta ja 
facebook-sivuilta. 

Yhteiskunnan muutokset heijastuvat tänä lukuvuonna sekä kurssi-
maksuihin että joidenkin kurssien kokoontumiskertojen kestoihin 

tai määriin. Tarjottimella on silti – jälleen kerran – aiempaa 
monipuolisempi kattaus; kotitalouden ja puutarhanhoidon 

lyhytkurssien kiinnostus on jatkunut, ja mm. tanssiliikun-
taan on saatu lisää vaihtoehtoja. IKIS-luentojen toteutus 
jatkuu yhteistyönä kirjaston kanssa.

Opistollemme myönnetyn opintosetelituen turvin voi 
eläkeläinen, seniori tai työtön hakea kurssimaksuihin-
sa alennusta. Maahanmuuttajille suunnattu opintose-
telialennus koskee myös tilapäisen suojelun statuksella 

toiminta-alueellamme asuvia ukrainalaisia. 
Tuttua mukavaa tekemistä, jänniä uusia asioita opittavaksi 

ja koettavaksi – toivotan teille kaikille uteliaisuutta ja roh-
keutta tarttua mahdollisuuksiin! 

Kirsti Keihäsvuori, rehtori

KUNTIEN YHDYSHENKILÖT
Kivijärvi: Pirkko Oinonen p. 044 459 7871, 
pirkko.oinonen@kivijarvi.fi

Kyyjärvi: Maarit Ohranen p. 044 459 7062, 
maarit.ohranen@kyyjarvi.fi

Opiston toimisto  
Karstulan kunnantalon yläkerta, hallinto-osasto 
Virastotie 4, 43500 Karstula

Kirsti Keihäsvuori, rehtori 
p. 044 459 6653, kirsti.keihasvuori@karstula.fi

Heli Alapiha, liikunta- ja viestintäsihteeri 
p. 044 459 6656, heli.alapiha@karstula.fi

Mirja Thorström, kurssilaskutus 
p. 044 459 6647, mirja.thorstom@karstula.fi 

www.karstula.fi/kansalaisopisto  www.opistopalvelut.fi/karstula
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ALKAA MA 21.8.2023 KLO 8.00
Kursseille voi ilmoittautua kahdella tavalla: 
• verkkoilmoittaumisella os. www.opistopalvelut.fi/karstula 
• puhelimitse 044 459 6656 tai 044 459 6647 kansalaisopiston  
toimistoon (ei vastaaja-, ääni- eikä tekstiviestejä)

Kurssit alkavat pääsääntöisesti viikolla 37, ma 11.9. - pe 15.9. Koko 
lukuvuoden kursseilla kokoontumiskertoja on syyskaudella 11 ja 
kevätkaudella 13 kertaa, ellei toisin ole ilmoitettu. 

Lasten taideopetuksen ryhmät alkavat viikolla 36, ma. 4.9. - to 7.9. 
Kokoontumiskertoja taideopetuksen ryhmissä on syyskaudella 13 ja 
kevätkaudella 15.

Kevään lukukausi alkaa viikolla 2, ma 8.1 - pe 12.1.2024

Syysloma on viikolla 42 ja talviloma viikolla 9, jolloin ei ole opetusta.

KAIKILLE KURSSEILLE tulee ilmoittatutua viimeistään 7 päivää en-
nen kurssin alkua. Kurssit toteutetaan vain, jos osallistujia on riittävä 
määrä, siksi ennakkoilmoittautuminen on pakollista. Pääsääntöisesti 
ryhmien vähimmäiskoko on Karstulassa 7 osallistujaa, Kivijärvellä 
ja Kyyjärvellä 5 osallistujaa. Ilmoitamme tekstiviestillä, jos kurssi 
peruuntuu.

Ilmoittautuminen on sitova. Jos et osallistu kurssille, jolle olet ilmoit-
tautunut, ilmoitathan peruuttamisen joko sähköpostitse tai puhe-
limitse toimistoon ennen ilmoittautumisajan päättymistä. Muussa 
tapauksessa veloitamme koko kurssimaksun. 

Jos haluat jollekin kurssille mukaan mukaan kesken lukukauden tai 
ilmoittautumisajan päättymisen jälkeen, ota yhteys toimistoon.

Kurssikohtainen opintomaksu ilmoitetaan jokaisen kurssin kohdalla. 
Lisäksi joillakin kursseilla on materiaalimaksu.

Opintomaksut laskutetaan koko lukuvuoden kurssien osalta loka-
kuun aikana. Opintomaksua ei palauteta, jos opiskelija keskeyttää 
opintonsa. 

Opintomaksun voi maksaa seuraavilla maksutavoilla: 
• Smartum-seteli • Smartum Saldo-mobiilimaksu • 
• ePassi • PAM:in alennusseteli • Kyyjärven kunnan tyky-raha •

HUOM! Jos käytät opintomaksusi maksamiseen jotain näistä  
maksutavoista, koko lukuvuoden kestävien kurssien osalta maksu 
on tehtävä viimeistään 29.9.2023.

Toimita setelit/alennussetelit/verkkomaksu määräpäivään mennessä 
kansalaisopiston toimistoon, Kivijärvellä sekä Kyyjärvellä kirjastoon. 
Määräajan jälkeen emme tee muutoksia laskutukseen. 

Lyhytkursseja voit maksaa näillä maksutavoilla koko lukuvuoden 
ajan. Kerro lyhytkurssille ilmoittautuessasi, jos käytät näitä maksu-
tapoja. Muistathan, että edellä mainitut maksutavat ovat henkilö-
kohtaisia.

PERHEALENNUS
Jos samasta taloudesta tai yhteishuoltajuussuhteesta osallistutaan 
kansalaisopiston opetukseen, on ns. perhealennus toisella opiskeli-
jalla 25 % ja kolmannella 50 % alkuperäisestä kurssimaksusta. Alen-
tamaton maksu peritään siltä perheenjäseneltä, jonka kurssimaksu 
on pienin. Perhealennus tulee hakea ilmoittautumisen yhteydessä 
annettuun määräpäivään mennessä. Alennus ei koske musiikin 
yksilöopetusta. 

HUOMIOI, että alennukset eivät tule automaattisesti, vaan saadak-
sesi ne sinun tulee ilmoittaa siitä toimistoon mieluiten sähköpostil-
la, mirja.thorstrom@karstula.fi.

TIEDOTTAMINEN
Lukuvuoden aikana tulevista uusista kursseista sekä luennoista saa 
ajantasaista tietoa opiston toimistolta, opiston verkkosivulta  
karstula.fi/kansalaisopisto ja Karstulan kunnan Facebook-sivulta. 

Kauden aikana opisto tiedottaa mahdollisista 
muutoksista opiskelijoita tekstiviesteil-
lä. Ilmoittautuessa on tärkeää, että 
annat oikean matkapuhelinnnume-
rosi. Opiskelijarekisteriin kertyviä 
yhteystietoja ei käytetä muihin 
tarkoituksiin eikä yhteystietoja 
luovuteta kolmansille osapuolille.

VAKUUTUKSET 
Karstulan kansalaisopistolla on 
tapaturmavakuutus Karstulan, Kivi-
järven ja Kyyjärven kunnista tuleville, 
alle 70-vuotiaille opiskelijoille. Muiden 
kuntien opiskelijat vastaavat vakuutuksis-
taan itse.

      Muuta

      Opintomaksut      Ilmoittautuminen

Karstulan kansalaisopisto saa Opetus- ja kulttuuriministeriöltä 
opintoseteliavustusta, jolla voidaan korvata tai alentaa kohderyh-
mään kuuluvien opiskelijoiden opintomaksuja. 

• Työtön henkilö voi saada 30 €:n opintosetelialennuksen. Hake-
muksen liitteeksi tarvitaan kopio Kelan/työttömyyskassan viimei-
simmästä maksutositteesta tai Kelan lausunto. Liite toimitetaan 
kansalaisopiston toimistoon tai Kivijärvellä/Kyyjärvellä kirjastoon.

• Senioriväestö eli 63 vuotta täyttäneet ja eläkeläiset, jotka eivät 
ole ansiotyössä: opintosetelialennus on arvoltaan 10 €. Sen voi 
käyttää kansalaisopiston ryhmäopetukseen.

• Maahanmuuttajan opintoseteliavustuksen arvo on 50 €. Alen-
nuksen voi saada myös Ukrainen alueelta sotaa paenneet Suo-
messa tilapäistä suojelua saavat henkilöt. Alennuksen voi käyttää 
kansalaisopiston ryhmäopetukseen.

Opintosetelihakemus tehdään samalla tavoin kuin kurssi-ilmoit-
tautuminen ja niitä myönnetään hakemusten saapumisjärjestyk-
sessä niin kauan kuin määrärahaa riittää. Opintosetelialennuksen 
viimeinen hakupäivä on 29.9.2023. 

      Opintosetelit

VOIT ILMOITTAUTUA OPINTOSETELIJONOON  
VERKOSSA MA 21.8. KLO 8 ALKAEN 
Eläkeläisen opintosetelialennus (000000)
Työttömän opintosetelialennus (000001)

Maahanmuuttajan opintosetelialennus (000002)
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Lasten taideopetus 
on tavoitteellista, tasolta toiselle etenevää opetusta, joka on 
tarkoitettu lapsille ja nuorille. Karstulan kansalaisopisto tarjoaa 
taideopetusta kuvataiteissa, teatteritaiteessa, käsityötaiteessa 
ja tanssitaiteessa.

Opetuksella luodaan pohjaa emotionaaliselle, esteettiselle 
ja eettiselle kasvulle sekä annetaan edellytyksiä elinikäiseen 
taiteen harrastamiseen. Opetuksen tarkoituksena on myös 
kehittää ajattelun taitoja ja luovuutta. 

Lasten taideopetuksen ryhmiin ilmoittaudutaan  
29.8. mennessä. Ryhmät alkavat viikolla 36.
Halutessaan Karstulassa asuvat lasten taideopetuksen oppi-
laat voivat hakea lukukausimaksuun opintosetelialennusta  
(50 €) perheen taloudellisen tilanteen perusteella. 
Maksualennus on anottava 30.9. mennessä.

Lisätietoja: 
karstula.fi/lasten-taideopetus

Kurssilla harjaannutaan ilmaisemaan monipuoli- 
sesti ja tutustutaan teatterin eri osa-alueisiin.  

Lukuvuoden aikana valmistetaan harjoitteena 
pienimuotoinen teatteriesitys. 

Kurssi on tarkoitettu yli 7 -vuotiaille. 

 Opintomaksu 60 €. Opettaja avoin. 

 to klo 14.30-16, Yhtenäiskoulun opinportaat

 Aloitus 7.9.

Teatteri

Kehitetään kuvallisen ilmaisun taitoja ja kokeillaan 
eri tekniikoita oman ilmaisutyylin löytämiseksi. Si-
sältöinä mm. piirtäminen, maalaaminen, grafiikka, 
kolmiulotteinen työskentely eri materiaaleilla.    

 Kurssi on tarkoitettu yli 7 -vuotiaille.
 Opintomaksu 60 € + materiaalimaksu 30 €. 

KARSTULAN KUVISKOULU  
ke klo 14.45-16.15 Yhtenäiskoulu, kuvisluokka. 
Opettaja Ia Könni. Aloitus 6.9. 

KYYJÄRVEN KUVISKOULU  
ti klo 15.15-16.45 Nopolan koulu, kuvisluokka. 
Opettaja Tiina Honkonen. Aloitus 5.9.

Kuvataide

Tutustutaan tanssin eri osa-alueisiin ja tekniikkoi-
hin, opitaan rytmiikkaa, jalkatekniikkaa, kehon 
käyttöä, askelkuvioita ja improvisoitua liikkumista. 
Harjoitellaan pieniä koreografioita ja valmistetaan 
kauden päätteksi pieni esitysohjelma.

 Kurssi on tarkoitettu noin 9-12 -vuotiaille.
 Opintomaksu 50 €. Opettaja Heli Alapiha.
 ti klo 14.45-16 Liikuntahalli, tanssisali. 
 Aloitus 5.9. 
 

Tanssi

Harjoitellaan käsityön perustaitoja käyttämällä  
monipuolisesti materiaaleja ja välineitä. Tutustu-
taan tekstiilien työstämiseen sekä pienimuotoisiin 
puutöihin.   

 Kurssi on tarkoitettu yli 7 -vuotiaille.
Opintomaksu 60 € + materiaalimaksu 30 € 
Opettaja Kati Hakala

ma klo 14.30-16 Ropotin tekstiilityön luokka. 

Aloitus 4.9. 

Käsityö

Lasten taideopetus
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13.9.  KOKO MAAILMA IKÄÄNTYY JA ME SEN  
MUKANA Professori Vappu Taipale  

4.10. MUUTTUNUT JA ENTISTÄ AKTIIVISEMPI  
VANHUUS Geriatrian professori Taina Rantanen. 

22.11. AIVOT, KEHO JA MIELI - AIVOTUTKIMUKSEN 
UUDET TRENDIT Apulaisprofessori Tiina Parviainen, 
Jyväskylän yliopisto 

13.12. MUSIIKKI ELÄMÄN VOIMAVARANA  
Professori Suvi Saarikallio, Jyväskylän yliopisto  

Ikis-luennot ovat Jyväskylän kesäyliopiston Jyväskylässä 
järjestettyjä luentoja, joita seuraamme verkon välityksellä 
Karstulassa.  
 

KE klo 14-16 Karstulan kirjastossa 
oheisen ohjelman mukaan  
 

Lukukaudella 2022-23 luentoja on tarjolla keskiviikkoisin. 
Luento alkaa klo 14 ja loppuu noin 15.30, jonka jälkeen on 
mahdollista esittää kysymyksiä chatin kautta. 

Kirjastossa katsottaville luennoille ei tarvitse ilmoittautua etu-
käteen, vaan keräämme osallistujalistat paikan päällä.

Luentoa on mahdollista seurata myös kotoa käsin omalla lait-
teella. Tuolloin ilmoittaudutaan suoraan Jyväskylän Ikäänty-

   IKIS-luennot

Kielet ja kirjallisuus

KARSTULA
KOTIA JÄRJESTÄMÄLLÄ MIELENRAUHAA ARKEEN 
(210110)  
la 28.10., 11.11. ja 25.11. klo 12-15.15 ● Yhtenäiskoulu ● Heidi 
Poikolainen ● 25 € ● Kodin järjestämisen lyhytkurssi. Onko 
kotiisi kertynyt liikaa tavaraa? Haluaisitko saada itsellesi mie-
lenrauhaa ja kotiisi selkeyttä luopumalla turhista tavaroista, 
järjestämällä tärkeät tavarat selkeästi ja loogisesti ja ylläpitämäl-
lä järjestystä toimivilla rutiineilla? Tule etsimään ratkaisuja kotisi 
tavarahaasteisiin ja saamaan vinkkejä kodin järjestämiseen ●

KODIN KIERRÄTYSPISTE KUNTOON (210200) 
la 28.10. klo 9.30-11 ● Yhtenäiskoulu ● Heidi Poikolainen ●  
10 € ● Kuinka varustaa toimiva kierrätyspiste? Työpaja tyyppi-
sellä kurssilla käydään läpi eri kierrätyslajit. Oman kodin kierrä-
tyspisteen arviointi ja kehittäminen ●

ITSEPUOLUSTUS (830150) 
ke 25.10.-15.11. klo 18-19.30 ● Tatami ● Aulis Kukkonen ●  
20 € ● Itsepuolustuksen lyhytkurssilla opitaan valmiudet enna-
koida ja toimia uhka- ja väkivaltatilanteissa ●

ENSIAVUN PERUSTEET (610102)  
la 7.10 ja la 21.10 klo 9-16 ● Yhtenäiskoulu ● Päivi Muhonen ● 
30 € ● Kurssilla opit toimimaan oikein erilaisissa hätä- ja tapa-
turmatilanteissa. Kurssimaksu sisältää opetuksen ja todistuksen 
(ei SPR:n korttia) ●

HÄTÄENSIAPU (610103)  
to 9.11. klo 17-21 ● Yhtenäiskoulu  
● Päivi Muhonen ● 25 € ●  
Kurssilla opit valmiudet henkiä 
pelastavaan ensiapuun. Kurs-
simaksu sisältää opetuksen ja 
todistuksen (ei SPR:n korttia) ●

Hyvinvointi

vien Yliopistoon, https://kesayo.jyu.fi/fi/ikaantyvienyliopisto. 
Tarjolla on myös muita kuin KKOn tarjoamia luentoja. Tutustu 
tarjontaa oheisesta linkistä ja ilmoittaudu suoraan Ikäänty-
vien yliopistoon. 

Karstulan kirjastossa seurattavilla luennoilla ei 
ole osallistumismaksua!

KARSTULA
 
KIRJO - KIRJAVAA KIRJOITTAMISTA (110601)  
Kahden viikonlopun lyhytkurssi ● Kruukkila Erja Taipale ● 35 € ●  
Syksy: pe-su 6.-8.10.2023, pe klo 17-20. la-su klo 12-15.  
Kevät: pe-su 22.-24.3.2024, pe klo 17-20. la-su klo 12-15. 
● Tutustutaan kirjalliseen ilmaisuun ja opetellaan keinoja oman  
kirjoittajan äänen löytämiseen ja vahvistamiseen. Kurssilla saa  
tukea kehittymiselle ja rohkaisua uusillekin kirjoittamisen alueille ●

ESPANJAN ALKEET, JATKO BUENAS MIGAS (120305)  
to 16.30–18 ● Etäopetus ● Tanja Rautavirta ● 50 € ● Espanjan al-
keet -jatkokurssi jatkaa Buenas Migas oppikirjan mukaan etenevää 
opetusta. Kurssin kokoontumiset järjestetään kokonaan verkossa ●

SUOMENKIELEN KESKEISET  
SANONNAT JA FRAASIT (120300)  
to 18–19.30 ● Yhtenäiskoulu ● Violetta Chornobil ● 50 € ●  
Tarkastelussa suomalaiset arjen tavat, keskeiset sanonnat ja 
muut jokapäiväiset kielenkäytön rutiinit. Kurssi on tarkoitettu 
muuta kuin suomenkieltä äidinkielenään puhuville ● 

KYYJÄRVI
KYYJÄRVEN LUKUPIIRI (120130)  
ma 18–19.30 ● Kyyjärvi, kirjasto ● Tuula Härkönen ● 25 € ● Tu-
tustutaan lukemalla ja keskustellen kirjallisuuden kulmakiviin tai 
tuoreisiin teemoihin ryhmän kiinnostuksen mukaan ● Syyskau-
della 4 kertaa, keväällä 5 kertaa. Ensimmäinen kerta ma 11.9., 
jolloin sovitaan muut kokoontumispäivät ●
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KARSTULA
KÄSITÖITÄ ERI MATERIAALEILLA JA TEKNIIKOILLA 
(110403) 
ti klo 18–20.15 ● Yhtenäiskoulu käsityöluokka ● Outi Takkala ●  
70 € ● Opitaan useita erilaisia käsityötekniikoita. mm. nypläys, 
lautanauha ja kirjansidonta. Käytettään luonnonmateriaaleja 
kransseissa, olki-, tuohi- ja pajutöissä. Vaikeimpiin tekniikoihin 
perehdytään useamman viikon ajan. Materiaalimaksu tai omat 
materiaalit ●

OINOSKYLÄN KÄSITYÖ (110404)
ti 10–12.15 ●  Oinoskylän kylätalo ●  Marleena Ruuska ● 70 € ●  
Opitaan työstämään erilaisia tekstiili- ja muita materiaaleja käsin 
sekä soveltuvin työvälinein. Materiaalimaksu ● 

KUDONTA (110405) 
ti 17.00–19.15 ● Käsityötalo ● Kati Hakala ● 70 € ● Opitaan kan-
kaan rakentaminen kangaspuihin ja kutomista erilaisiin loimiin. 
Suunnitellaan kudottavat tekstiilit yhdessä. Sopii aloittelijoille. 
Materiaalimaksu erikseen ● 

OMPELU (110407) 
la ja su klo 10-13 ● 14.-15.10., 11.-12.11., 20.-21.1. ja 17.-18.2. 
● Yhtenäiskoulu käsityöluokka ● Satu Kalmgren ● 35 € ● 
Opetellaan ompelemaan saumurilla ja ompelukoneel-
la yksinkertaisia vaatteita ja kodintekstiilejä sekä 
korjaamaan / tuunaamaan vaatteita. Sopii myös 
aloittelijoille ● 
TEKNINEN TYÖ (110408) 
ma 16.30–20 ● Ropotti ● Teuvo Oikari ● 70 
€ Opetellaan työstämään puuta ja metallia.  
Tutustutaan teknisen käsityön laitteisiin. So-
pii niin aloittelijoille kuin aiemmin teknisiä 
töitä tehneille. Materiaalit hankkii kukin itse. 
Opettajan kanssa sovitaan liukuman käytöstä 
opetusajan osalta. Opetusta 3x45min, kerran 
viikossa ●

MUOTOILU JA KERAMIIKKA (110424) 
to 18–20.15 ● Yhtenäiskoulu, kuvataideluokka Ia Könni 
● 70 € ● Opitaan muotoilua käyttämällä erilaisia materiaaleja ja 
tekniikoita mm. savi, metalli ja paperi ●

KUKAT MÄRKÄHUOVUTTAMALLA (110411) 
la 30.9. klo 10-13 ● Yhteinäiskoulu ● Nadezda Popovskaya ● 15 
€ ● Yhden päivän lyhytkurssilla opetellaan märkähuovuttamaan 
erilaisia kukkia. Kurssilla huovutetaan kaksi erilaista kukkamallia ● 
Materiaalia voi ostaa opettajalta ● 

KORISTEPAPERIN KUVIOINTI (110416) 
la 28.10. klo 10-16 ● Yhtenäiskoulu ● Hanna Liimatainen ● 25 € ● 
Opetellaan kuvioimaan ja koristelemaan paperia erilaisin teknii-
koin, esim marmorointi ja liisterivärjäys. Papereita voi käyttää em. 
korttipohjina, lahjapapereina tai kirjankansipaperina. Materiaali-
maksu erikseen ●

SIDOTAAN VIERASKIRJA (110414) 
ti 7.11. klo 17.30-19 ja la 18.11. klo 10-16 ● Yhtenäiskoulu ● 
Hanna Liimatainen ● 25 € ● Opetellaan sitomaan kirja pitkäsi-
dontatekniikalla ilman liimaa. Pitkäsidontatekniikan ansiosta kirja 
avautuu hyvin ja toimii siksi mainiosti vieras- tai päiväkirjana ● 

PIENI NAHKATYÖ KÄSINOMPELEMALLA (110415) 
ti 16.1. klo 17.30-19 ja la 27.1. klo 10-16 ● Yhtenäis-
koulu ● Hanna Liimatainen ● 25 € ● Opetel-
laan ompelemaan käsin pehmeästä nahasta 
rukkaset tai pieni kahvipussukka. Työhön voi 
käyttää myös kierrätysnahkaa, esim. vanha 
nahkatakki ● 

VÄRIKÄSTÄ KALLIGRAFIAA JA 
HELPPOJA PAINOTEKNIIKOITA 
(110455) 
22.9. klo 17-21 ja 23.9. klo 10–14.30 ● 
Yhtenäiskoulu ● Marika Koskimäki ●  
25 € ● Kurssilla opitaan piirtämään metallite-
rällä ja musteella sekä muilla välineillä paperille 
kirjaimia, koukeroita ja tekstejä. Kurssilla opitaan 
sommittelemaan teksti paperille sekä käyttämään yksinker-
taisia painotekniikoita sekä useita värimenetelmiä tekstaustaustojen 
värjäämiseen  ● Kurssilla on myynnissä erilaisia kalligrafiavälineitä ● 

KERAMIIKKA FIGUURI (110419) 
23.-24.9. klo 10–13, lasitus 6.10. klo 17-18.30 ● Yhtenäiskoulu ● 
Satu Kalmgren ● 25 € ● Lyhyt aloituskurssi keramiikan harrastami-
sesta kiinnostuneille. Kurssilla saa yleiskäsityksen keramiikasta ja voi 
muovailla figuurin/esineen, jonka valmistuessa käydään perusasiat 
läpi. Materiaalit saa ostaa opettajalta, n. 5-10 € ● 

KERAMIIKKA-TUIKKUTALO (110420) 
27.10. klo 17–20, 28.-29.10. klo 10-13, lasitus 10.11. 

klo 17-18.30 ● Yhtenäiskoulu ● Satu Kalmgren ●  
30 € ● Tee itse persoonallinen tuikkutalo! Kurs-

sin aikana suunnitellaan ja toteutetaan talo 
keramiikasta levytekniikalla. Työ maalataan 
encobe-väreillä. Materiaalit saa ostaa opet-
tajalta, n. 5-10 € ●

KERAMIIKKARUUKKU JA  
MAKRAMEEAMPPELI (110421) 
la 30.9., su 1.10., la 7.10. ja su 8.10. klo 

10-12.15 Yhtenäiskoulu ● Ia Könni ● 30 € ● 
Kurssilla toteutetaan ruukku keramiikasta kä-

sinrakennustekniikalla ja solmitaan sille amppeli 
makrameetekniikalla. Materiaalimaksu erikseen ●

HIIRI KIERRÄTYSMATERIAALEISTA (110406) 
pe 17.11. klo 17.30-20.30 ja la 18.11. klo 9-15 ● Yhteinäiskoulu ● 

Marleena Ruuska ● 20 € ● Kahden päivän lyhytkurssilla opetellaan 
tekemään hiiri kierrätysmateriaaleista. Ommellaan koneella vartalo 
ja vaatteet. Pieni materiaalimaksu ● 

JOULUINEN NEULAHUOVUTUS (110413) 
la-su 4.-5.11. klo 12-15 ● Yhteinäiskoulu ● Pirjo 
Moilanen ● 25 € Opetellaan tekemään neulahuo-
vuttamalla jouluisia koristeita tai vaikka pieniä 
lahjoja. Neulahuovutuksella voit tehdä esim. 
pieniä tauluja, yksilöllisiä joulukortteja, kuusen-
koristeita tai koristeita joulupöytään. Sopii myös 
aloittelijoille. Materiaalimaksu erikseen ●

KEVÄINEN NEULAHUOVUTUS  (110414) 
la-su 16.-17.3. klo 12-15 ● Yhteinäiskoulu ● Pirjo 
Moilanen ● 25 € ● Opetellaan tekemään neulahuo-
vuttamalla kevät- ja pääsiäiskoristeita tai lahjoja kevään 
juhlijoille. Sopii myös aloittelijoille. Materiaalimaksu erikseen ●

Kädentaidot
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KARSTULA
KUVATAIDETYÖPAJA (110301)
ti 18–20.15 ● Yhtenäiskoulu kuvataideuokka ● Satu Kalmgren  
70 € ● Sekä aloittelijoille että pidempään harrastaneille sopiva 
kuvataiteen työpaja. Kurssilla voi keskittyä valitsemaan-
sa tekniikkaan, esim. piirustus, akvarelli- akryyli- tai 
öljymaalaus, tai osallistua kerran kuukaudessa 
vaihtuvan teeman mukaan. Tällä kaudella 
tutustutaan taidegrafiikkaan ja kokeillaan hel-
poilla ja edullisilla materiaaleilla toteutettavia 
grafiikan töitä ● 

PIIRUSTUKSEN PERUSKURSSI 
(110303)

ma 17.30–19.15 ● Yhtenäiskoulu kuva-
taideluokka ● Lea Saikkonen ●  
28 € ● Kurssilla opetellaan piirustustaitoa 
eri välineillä ja tehdään havainnointiin perus-
tuvia käsivara- ja luonnospiirustuksia, tutustutaan 
ääriviivapiirtämiseen, varjostamiseen, pelkistämiseen 

ja rikastamiseen ● Vain syksy ●

TUTUSTU ÖLJYVÄRIMAALAUKSEEN (110332)
7.-8.10. klo 10–14 ● Yhtenäiskoulu, kuvataideluokka ● Satu 

Kalmgren ● 25 € ● Lyhytkurssilla pääset tutustumaan öljyväri-
maalaukseen. Kurssilla pääset kokeilemaan maalausta opettajan 
ohjauksessa ja et tarvitse vielä omia välineitä.  
Pieni materiaalimaksu ● 

LASTEN TAIDESTUDIO (110340)
to  klo 16–17 ● Heikin Tupa ● Tetiana Kolieva ● 14 € ● Lasten 
taidestudiossa opitaan pohjataitoja piirtämisestä, maalaamisesta, 
muovailemisesta ja käsitöistä. Oman kiinnostuksen kohteen taitoja 
voi hioa opettajan vinkkien avulla. Materialimaksu erikseen. Vain 
syyslukukausi ●

FLUID ART -JUOKSEVAA TAIDETTA (110341)
ke 20.9. ja 27.9. klo 17.30–19.45 ● Yhtenäiskoulu, ku-

vataideluokka ● Tetiana Kolieva ● 15 € ● Fluid art on 
tekniikka maalausten luomiseen ilman siveltimiä 

ja vetoja.Tässä abstraktisessa taidemuodossa käy-
tetään akryylimaaleja sekä muita aineita, jotka 
joutuessaan keskenään kosketukseen muodos-
tavat ainutlaatuisia kuvia ja kuvioita ●

KYYJÄRVI
POSLIININMAALAUS (110331)

ke 15.30–17.45 ● Joka toinen viikko ● Rientola ● Raili 
Väisänen ● 35 € ● Opitaan erilaisten posliiniesineiden maa-

laustapoja ●  Materiaalimaksu erikseen, lisätietoja opettajalta ●  

KUVATAIDETYÖPAJA (110333) 
27.-28.1., 10.-11.2. ja 16.-17.3. klo 11.00–13.15 ● Nopolan koulu ● 
Satu Kalmgren ● 35 € ● Kolmen viikonlopun lyhytkurssi ● Maalaus-
taidetta viikonloppuisin. Tutustutaan akvarelli- akryyli- ja öljymaa-
laukseen oman mieltymyksen mukaan. Mainio tilaisuus tutustua 
eri tekniikoihin. Omat välineet mukaan tai materiaalit voi vaihtoeh-
toisesti ostaa opettajalta ●

Kuvataide

KIVIJÄRVI
KUDONTA (110441) 
ke 16–18.15 ● Kivijärvi/Valoharju ● Kati Hakala ● 70 € ● Opitaan 
kankaan rakentaminen kangaspuihin ja kudotaan niillä sekä 

perinteisiä malleja että ideoidaan yhdessä uusia. Sopii sekä 
aloittelijoille että pidempään harrastaneille. Materiaalimak-

su erikseen ●

PITSINNYPLÄYS (110442) 
ma 15.15–17.30 ● Tainionmäen koulu ● Outi Takkala ●  
70 € ● Valmistetaan nypläystyyny ja opetellaan 
erilaisiin nypläystöihin tarvittavia tekniikoita. 

Kurssi sopii sekä aloittelijoille että aiemmin 
nyplänneille ●

PUU- JA METALLITYÖ (110445) 
ti 18–21 ● Tainionmäen koulu,  teknisen työn 
luokka ● Tuomo Seppälä ● 85 € ● Opetellaan 
työstämään puuta ja metallia uusia materiaa-
leja käyttäen tai vanhaa entisöiden. Aiempaa 
kokemusta puu- ja metallitöistä ei tarvitse. Omat 
materiaalit tai materiaalimaksu erikseen ●

KERAMIIKKA (110444) 
ke 18–20.15 ● Tainionmäen koulu ● Aune Leppänen ● 70 € 
● Tutustutaan erilaisiin savityöntekniikoihin. Materiaalit voi ostaa 
opettajalta. Myös aloittelijoille ●

KYYJÄRVI 
 
TEKNINEN TYÖ (MA) (110433) 
ma 17.30–19.45 ● Kirjaston alakerta, teknisen työn luokka ● 
Heikki Hänninen ● 70 € ●  
TEKNINEN TYÖ (KE) (110430) 
ke 17.30–19.45 ● Kirjaston alakerta, teknisen työn luokka ● 
Teuvo Oikari ● 70 € ●  
Opetellaan työstämään puuta ja metallia ruuvaten ja naulaten, 
tutustutaan teknisen käsityön laitteisiin. Sopii niin aloittelijoille 

kuin aiemmin teknisiä töitä tehneille. Materiaalit hanki-
taan itse ●

KUDONTA (110432) 
ti 16–18.15 ● Joka toinen viikko ● Paloasema 
● Kati Hakala ● 35 € ● Perehdytään kan-
gaspuilla kudontaan ja opetellaan oman 
kudontamallin suunnittelua. Sopii sekä aloit-
tajille että aiemmin kangaspuilla kutoneille. 
Materiaalimaksu erikseen ●

LAPASET MÄRKÄHUOVUTTAMALLA 
(110412) 

28.-29.10. klo 10-13.30 ● Nopolan koulu ● Ioulia 
Kamboura ● 25 € ● Kahden päivän lyhytkurssilla 

opetellaan märkähuovuttamaan lapaset sabluunan 
avulla. Kurssilla huovutetaan yksi pari lapasia ● Materiaalia voi 
ostaa opettajalta ●
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Kansalaisopiston järjestämässä musiikinopetuksessa voit kehittyä 
soittajana tai laulajana omien tavoitteiden mukaisesti. Opetussuun-
nitelma painottaa yhteisöllisyyttä, joten opetus toteutetaan pääsään-
töisesti ryhmissä. Opettajien kanssa voi keskustella parhaiten omaan 

KARSTULA
LAULU (110101)
ke 16-20 ● Himmeli 156 ● Mikko Kallio ● 135 €/185 € ● Opetel-
laan rennossa ilmapiirissä äänenkäyttöä monipuolisten ääni- ja 
hengitysharjoitusten avulla. Lukuvuoden aikana on mahdollisuus 
esiintymiseen. Sopii sekä lauluharrastusta aloittaville että pidem-
pään harrastaneille ● 

PIANO (110106)  
pe 12-18 ● Himmeli 156 ● Ulla Pihlainen ● 135 €/185 € ● Pianon-
soittoa yksilöohjauksena 20-30 min/vko ● max 16 osallistujaa, 
myös aikuiset, aloittelijat ja jatkavat opiskelijat ● 

PUHALLINSOITTIMET (110108) 
pe 14–16 ● Himmeli valtuustosali ●  Kirsti Keihäsvuori ● 
30/100/135 € ● Opetellaan jonkin puupuhallinsoittimen perus-
taitoja ja kehitytään yhteissoitossa. Sopii sekä uutta harrastusta 
aloittaville että aiemmin soittaneille. Tarvitset oman soittimen 
(huilu, nokkahuilu, oboe, klarinetti, saksofoni), opettaja voi neuvoa 
soittimen hankinnassa ●

KITARA (110110)  
to 17-18.30 ● Yhtenäiskoulu ● 
Aimo Nuutinen ● 135 €/ 
185 € ● Kitaran soittoa yksi-
löohjauksena 20-30min/vko 
● Opetellaan kitaransoiton 
perusasioita eri tyylilajeissa, 
sekä aloittelijat että aiemmin 
soittaneet ovat  
tervetulleita ● 

HARMONIKKA (110115)  
pe 18.15-20 ● Yhtenäiskoulu ● 
Marjo Kinnunen ● 135 €/185 € 
Harmonikan soittoa yksilöohjaukse-
na 20-30min/vko. Sekä aloittavat että 
aiemmin soittaneet ovat tervetulleita ● 

RUMMUT (110116)  
pe 14.20-16 ● Yhtenäiskoulu, musiikkiluokka ● Jarmo Keihäsvuori 
135 €/185 € ● Rumpujen soittoa yksilöohjauksena 20-30min/vko. 
Tutustutaan eri rytmilajeissa käytettäviin rumpukomppeihin ja 
opetellaan niissä tarvittavia soittotapoja ● 

BÄNDI YHTEISSOITTO 
(110117)  
pe klo 16–17 ●  Yhtenäiskoulu, 
musiikkiluokka ● Jarmo Keihäs-
vuori ● 35 € ●  Bändisoitossa 
opetellaan yhteissoittoa ja 
tutustutaan bändiohjelmistoon 
eri tyylisuunnista. Hallittava oman 
soittimen alkeistaidot. Oma soitin 
mukaan (ei rummut tai koskettimet) ● 
 

NAISKUORO AIKA (110118)  
ti 18–19.30 ●  Yhtenäiskoulu, opinportaat ● Johanna Valkeinen ●  
50 € ●  Opitaan moniäänisiä kuorolauluja pääosin kevyen musiikin 
saralta ja tehdään äänenhuoltoharjoituksia ● Aloitus 22.8. ●

MIESKUORO (110119)  
ma 18-20.30 ● Yhtenäiskoulu ●  Olli Oikari ●  75 € ●  Syys-
kaudella jatketaan tulevan esityksen valmistelua. Uudet 
laulajat, tervetuloa mukaan ●  

VIIHDEORKESTERI (110120)  
ke 18–19.30 ●  Yhtenäiskoulu, musiikkiluokka ●  Olli 

Oikari ● 50 € ●  Kehitytään yhteissoitossa mukavasti 
ryhmässä musisoiden kukin kykyjensä mukaan ● 

KELOT-KUORO (110125)  
ke 15.30–16.30 ●  Yhtenäiskoulu, opinportaat●  Johan-
na Valkeinen ●  35 € ●  Kehitetään laulutaitoja laulaen yh-
dessä viihdemusiikkia 1- ja 2-äänisesti. Tervetuloa mukaan 

matalalla kynnyksellä: sopii yhtä hyvin niin kokeneemmille 
laulajille kuin ensimmäiseksi lauluharrastukseksi ●  

KIVIJÄRVI
PIANO (110144)
maanantaisin ● Kivijärvi-talo ● Kati Koskinen ● 135 € / 185 € ● 
Pianonsoittoa yksilöohjauksena 20-30 min/vko ●

YHTEISLAULUILTA (110146)
to klo 18–19, joka 2. viikko. Aloitus 14.9. ● Matka-baari ● Kari Keu-
rulainen ● Ei kurssimaksua ●  Mukavaa yhteislaulua harmonikan 
säestyksellä ●

Opetusmuoto Oppitunnin kesto Kurssimaksu Oppiaineet (instrumentti)
Yhteismusisointi 45 min/vko 30 € puupuhaltimet
Yhteismusisointi ja yksilö-
opetus

45 min/vko + 20 min/
joka 2. vko

100 € puupuhaltimet

Yksilöopetus 20 min/30 min/vko 135 €/185 € laulu, puupuhaltimet, piano, rummut, 
kitara, haitari

Musiikki tilanteeseen sopivasta ohjaustavasta. Yksilöohjausta on mahdolli-
suus saada 20/30 minuutin oppitunteina joko viikoittain tai joka toi-
nen viikko yhdistettynä pienryhmäopetukseen. Musiikinopetukseen 
ilmoittaudutaan kuten muuhunkin kansalaisopiston opetukseen 
(kts. ohjelmalehden alkusivuilta ohjeet). Opiston toimistosta otetaan 
ilmoittautuneisiin yhteyttä viikoilla 35-36 ja sovitaan yksilöohjauksen 
tarkempi kellonaika.

Musiikinopetusta voi valita seuraavista vaihtoehdoista:
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KARSTULA
TUULAHDUS MAAILMAN KEITTIÖISTÄ (810202)
pe 15.-29.9. klo 17.30-20.30 ● Yhtenäiskoulu kotitalousluokka ● 
Svenja Norring ● 25 € ● Kolmen perjantain lyhytkurssilla opetel-
laan valmistamaan eri maiden paikallisia ruokia ●  
Materiaalimaksu ● 15.9. Intia, 22.9. Meksiko, 29.9. Italia ●

ARKIRUOKAA 30 MINUUTISSA (810205) 
la 11.11. klo 12-16 ●  Yhtenäiskoulu kotitalousluokka ●  Svenja 
Norring ●  15 €  ● Onko ruokaideat lopussa? Tuntuuko, että ruoka-
pöydässänne näyttää ja maistuu aina samalta? 
Tule opettelemaan vinkkejä 15-30 mi-
nuutin helppoihin arkiruokiin. Kurssilla 
valmistetaan useita erilaisia ruokia eri 
raaka-aineista. Materiaalimaksu ● 

ILLALLINEN KAHDELLE 
(810203)
pe 6.10. klo 17–21 ● Yhtenäis-
koulu kotitalousluokka ●  Svenja 
Norring ●  15 € ●  Yhden kerran 
lyhytkurssilla opit valmistamaan 
hienostuneen kolmen ruokalajin 
illallisen kattauksineen. Lisäksi mate-
riaalimaksu ● 
 

TUUNATAAN  
KLASSIKKORESEPTEJÄ (810206) 
la 20.1. klo 12–16 ● Yhtenäiskoulu kotitalousluokka ● Svenja Nor-
ring ● 15 € ● Kyllästyttääkö makaroonilaatikko? Kaipaako mokka-
palasi uudistusta? Yhden päivän lyhytkurssilla tuunataan vanhoja 
klassioita uuteen kuosiin. Materiaalimaksu ●

OPITAAN PURSOTTAMAAN (810207)
la 7.10. klo 12-14 ● Yhtenäiskoulu kotitalousluokka ● Mira Valto-
aho ● 15 € ● Opetallan pursottamaan eri tekniikoilla ja erilaisilla 
terillä. Kurssimaksu sisältää yhden perusterän ●

JUHLAPÖYDÄN TÄYTEKAKKU (810208)
la 28.10. klo 12-17 ● Yhtenäiskoulu kotitalousluokka ● Mira Val-
toaho ● 15 € ● Opetallan valmistamaan, täyttämään, kuorrutta-
maan ja koristelemaan täytekakku juhlapöytään. Materiaalimaksu 
erikseen ●

UPEAT KUPPIKAKUT (810209)
la 11.11. klo 12-15 ● Yhtenäiskoulu kotitalousluokka ● Mira Valto-
aho ● 15 € ● Opetallan valmistamaan, kuorruttamaan ja koristele-
maan erilaisia kuppikakkuja. Kurssille voi osallistua myös yhdessä 
lapsen kanssa. Materiaalimaksu erikseen ●

KYYJÄRVI
TUULAHDUS MAAILMAN  
KEITTIÖISTÄ (810202)
pe 10.-24.11. klo 17.30-20.30 ● Nopolan 
koulu ● Svenja Norring ● 25 € ● 10.11. 
Intia, 17.11. Meksiko, 24.11. Italia ● 
Katso kuvaus Karstulan kohdalta ●

Kotitalous

OPPILASKONSERTIT
KARSTULAN KONSERTIT  
pe 8.12.2023 klo 18 ja pe 19.4.2024 klo 18      

KYYJÄRVEN JA KIVIJÄRVEN KONSERTIT  
YHDESSÄ VIITASALO-OPISTON KANSSA! 

KYYJÄRVI
PIANO (110131)
Opetuspäivä keskiviikko tai torstai ● Kivirannan monitoimitalo ● 
Kati Koskinen ● 135 € / 185 € ●  Pianonsoittoa yksilöohjauksena 
20-30 min/vko ●

TÄHKÄT-KUORO (110133) 
to 13.30–14.30 ● Rientola ● Johanna Valkeinen ● 35 € ● Katso 
kurssikuvaus Karstulan KELOT-kuoron kohdalta ●

Tanssi
KARSTULA
SENIORITANSSI (110501)  
to 9.30–11 ● Heikin Tupa ● Riitta Pitkänen ●  50 € ● Opetellaan 
uusia ja kerrataan aiemmin opeteltuja senioritansseja. Kurssi 
sopii myös aloittelijoille ●

TANHU TUTUKSI (110502)  
25.9.-6.11. ma 18–19 ● Kruukkila ● Susanna Leppänen 

● 25 € ● Kurssilla opetellaan eri kansantanssilajeja. 
Aiempaa tanssikokemusta tai paria ei tarvitse 

olla. 6 kokoontumiskerran lyhytkurssi ●

LAVATANSSI, ALKEISTASO (110505) 
ti 18–19.15 ● Evankelinen opisto ● Tarja ja 
Tapio Perälä ● 30 € ● Syksy: 12.9., 26.9., 
10.10., 24.10., 7.11., 21.11. Kevät: 9.1., 
23.1, 6.2., 20.2., 5.3., 19.3., 9.4. ● Opetel-
laan yleisimmät lavoilla tanssittavat tanssit. 

Lähdetään ihan alusta, mitään ei tarvitse 
osata etukäteen ●

LAVATANSSI,HARRASTAJARYHMÄ 
(110506)  

ti 19.15–21 ● Evankelinen opisto ● Tarja ja Tapio Perälä ● 40 € 
Syksy: 12.9., 26.9., 10.10., 24.10., 7.11., 21.11.  
Kevät: 9.1., 23.1, 6.2., 20.2., 5.3., 19.3., 9.4. ●  
Kerrataan aiemmin opittuja ja opetellaan uutta kivaa ●

KYYJÄRVI
LAVATANSSIKURSSI, KESKI- JA JATKOTASO 
(110530)  
ke 18–19.30 ● Rientola ● Tarja ja Tapio Perälä ● 30 € ●  
Syksy: 13.9., 27.9., 11.10., 25.10., 8.11., 22.11.  
Kevät: 10.1., 24.1, 7.2., 21.2., 6.3., 20.3., 10.4 ● Kertail-
laan perusasioita ja opetellaan uutta lavoilla tanssittavista 
tansseista. Edetään ryhmän tason ja toiveiden mukaan ●
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KARSTULA
 
SENIORIJUMPPA (830101)  
ma 11–12 ● Evankelinen opisto ● Anita Poi-
konen ● 35 € ● Monipuolisesti lihaskuntoa 
ja tasapainoa kehittävä liikunta soveltuu 
sekä uusille että aiemmin liikuntaa har-
rastaneille ● 

RENTOUTUSVENYTTELY 
(830109)  
to 18–19.30 ● Liikuntahalli alakerta 
Anita Poikonen ● 50 € ● Opetellaan 
venyttelyrentoutusta menetelmällä, joka 
hoitaa kehoa ja mieltä. Oma alusta, tyyny 
ja peitto mukaan ●

TAICHI, ALOITTELIJAT (830121)  
ma 17.30–18.15 ● Heikin Tupa ●  Kirsti Keihäsvuori ● 
30 € ● Tutustutaan perinteisen kiinalaisen terveyttä ja tasapainoa 
kehittävän voimistelun perusliikkeisiin sekä opetellaan keskeisiä 
liikesarjoja. Aiempaa kokemusta lajista ei tarvita ●

TAICHI, JATKORYHMÄ (830122)  
ma 18.15-19.15 ● Heikin Tupa ●  Kirsti Keihäsvuori ● 35 € ● Kurssi 
sopii taichia aikaisemmin harrastaneille. Mukava joustava vaate-
tus, tasapohjaiset jalkineet ●

KUNTOMIX (830122)  
ti 17.30-18.30 ● Tanssisali ●  Marika Viiru ● 35 €  
Kaikille sopivaa tohokasta perusjumppaa oman 
kehon painoilla sekä erilaisilla välineillä ●

LAVIS-LAVATANSSIJUMPPA® (830111)  
ke 17.30–18.30 ● Tanssisali ● Heli Alapiha● 35 

€ Lavis® perustuu lavatanssiaskeleiden ja 
jumpan välimuotoon. Tunnilla tanssitaan 

ilman paria tuttuja suomalaisia lavatanssila-
jeja kuten humppa, jenkka, tango ja valssi ● 
 
KUNTOSTEP (830112)  
ke 18.30–19.30 ● Tanssisali ● Heli Alapiha ● 35€ 
Tunti perustuu laudalle askeltamiseen perusas-
kelin sekä monipuolisiin, eri välineillä tehtäviin 
lihaskuntoharjoitteisiin. Tunti kasvattaa tehok-

kaasti kuntoa ja kuluttaa runsaasti kaloreita. Myös 
aloittelijoille ● 

VENYTTELY / KEHONHUOLTO (830113)  
ke 19.30–20.30 ● Tanssisali ● Heli Alapiha ● 35 € ● Avataan 

kehon kireyksiä perinteisillä venyttelytekniikoilla. Tutustutaan 
myös erilaisiin venyttelyn ja kehonhuollon apuvälineisiin ●

KUNTONYRKKEILY (830119)  
ma 18–19.30 ● Rantatien koulu, tatami ● Olli Mahlamäki ● 50 € ● 
Tutustutaan kuntonyrkkeilyyn lajina ja opetellaan siihen kuuluvaa 
kehonkäyttöä. Sisältää kuntopiiriä ja nyrkkeilytekniikkaa. Sopii 
myös aloittajille! Alaikäraja 15v. Ota mukaan omat nyrkkeilyhans-
kat jos on ● Max 12 hlö ●

KARSTULA
HUONEKASVIEN HOITO (710305)
ma 13.11. klo 17.30–20 ● Yhtenäiskoulu ● Marko Ahola 
10 € ● Kurssi sisältää teoria ja käytännön opetusta. 
Teoriaosassa käydään läpi huonekasvien mm. sijoi-
tus, hoito, leikkaus, lajikkeet, mullan vaihto ym. 
Käytännön osiossa opettaja näyttää oikeaoppisen 
mullan vaihdon sekä kasvin muun hoidon ● 

SUUNNITTELE OMA PIHASI (710307)
la-su 17.-18.2. klo 10-16.30 ● Yhtenäiskoulu ● 
Marko Ahola ● 35 € ● Opitaan kasvuvyöhykkeet, 
maanparannus, katteet, reunakasvit, vesiaiheet, 
laatoitus, valaistus, aidanteet, aidat, muurit, jne. Oman 
unelmapihan suunnittelu / piirtäminen opettajan avustuk-
sella. Tarvitset mukaan asemapiirroksen tontistasi tai rakennus-
ten mitat ●

KIVIJÄRVI
KASVIEN LANNOITUS KUNTOON (710303) 
to 28.9. klo 17.30–20 ● Tainionmäen koulu ● Marko Ahola ●  
10 € ● Kurssilla opitaan kasvien oikeanlainen lannoitus eri 
vuodenaikoina, miten ja millä lannoitat, kalkitus, luonnollinen 
lannoitus, helpot kotikonstit jne ●

HEDELMÄPUUN LEIKKAUS (710338) 
ke 17.4. klo 17–19.30 ● Tainionmäen koulu ● Marko Ahola ●  
10 € ● Tule ja opettele hedelmäpuiden leikkausta yhdessä opettajan 
opastuksella. Paikka avoin. Ota mukaasi puutarhasakset ja pukeudu 

sään mukaan ●

KYYJÄRVI
RUUSUJEN HOITO (710304)  
to 26.10. klo 17–19.30 ● Nopolan koulu ● 
Marko Ahola ● 10 € ● Tule oppimaan pensas- 
ja jaloruusujen hoidoista. Saat mukaasi helpot   

hoito-ohjeet joita voit hyödyn-
tää kotipihallasi. Käymme 

läpi mm. istutus, lannoitus, 
hoito, leikkaus ●

KEVÄINEN KUKKAKIMPPU 
(710306) 
to 2.5. klo 17–19.30 ● Nopolan koulu ●  
Marko Ahola ● 10 € ● Tule ja opettele  
valmistamaan kaunis ja ilmeikäs kukka-
kimppu. Opettaja tuo mukanaan leikko-
kukat ja leikkovihreät.  Materiaalimaksu 
15 € ●

Puutarha

Liikunta
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KYYJÄRVI
JOOGA (830130)  

ti 16-17.30 ● Kiviranta ● Kai Heikkilä ●  
50 € ●  Jooga sopii kaiken ikäisille, aloittelijoil-

le ja jatkajille, miehille ja naisille. Astanga- tai 
Yin-joogaa ryhmän toivomuksen mukaan. Varus-

teina jumppa-alusta ja mukavat lämpimät vaatteet ●

TORSTAITREENIT (830132)  
to 18–19 ● Liikuntasali ● Alesia Venskaya● 35 € ● Kehitetään voi-
maa, kestävyyttä ja kohotetaan sykettä! Treenataan tehokkaasti ja 
hyvällä fiiliksellä. Sopii sekä naisille että miehille ●

STEPJUMPPA (830118)  
su 17–18 ● Liikuntasali ● Alesia Venskaya● 35 € ● Välineenä 
tunnilla on steppilauta, jolle noustaan erilaisin perusaskelin. Tunti 
kasvattaa tehokkaasti kuntoa ja kuluttaa runsaasti kaloreita. Sopii 
kaikille. Oma lauta mukaan jos on ●

LIIKKUVUUTTA JA KEHONHUOLTOA (830120)  
su 9.30–10.30 ● Tanssisali ● Annika Ingo-Vesterinen ● 14 € ● 
Tunti koostuu erilaisista staattisista- ja dynaamisista venytte-
lyistä yhdistäen myös erilaisia joogaliikkeitä olematta kuiten-
kaan joogaa ● Vain syksy ●

KUNTOSALIHARJOITTELU  
ALOITTELIJOILLE (830115)  
ti 19–20 ● 19.9.-13.11. ● Karstulan 
Kunnon sali ● Marika Viiru ● 25 € ● 
Kiinnostaako kuntosaliharjoittelu, mutta 
laitteisto hämmentää? Kurssilla opit 
kuntosaliharjoittelun alkeita pienryh-
mässä. Lyhytkurssi kestää 8 viikkoa ● 
Max 10 hlö ●

KIVIJÄRVI
SENIORIJUMPPA (830141)  
to 17–18 ● Liikuntasali ● Tiina Saarinen ● 35 € 
Monipuolisesti lihaskuntoa ja tasapainoa kehittävä 
liikunta soveltuu sekä uusille että aiemmin liikuntaa har-

rastaneille. Kuntopiirityyppisellä tunnilla harjoitellaan oman 
kuntotason mukaan ●

KEHONHUOLTO (830142)  
to 18–19 ● Liikuntasali ● Tiina Saarinen ● 35 € ● Avataan 
kehon kireyksiä perinteisillä venyttelytekniikoilla. Tutustutaan 

myös erilaisiin venyttelyn ja kehonhuollon apuvälineisiin. 
Varusteina jumppa-alusta ja mukavat, lämpimät 

vaatteet ●

MAANANTAITREENIT, KEVYT (830145)  
ma 17–18 ● Liikuntasali ●  Alesia Venskaya ●  35 € ●  Harjoite-
taan liikkuvuutta, voimaa ja kestävyyttä monipuolisesti ja rauhal-
lisesti, mutta tehokkaasti ● 

MAANANTAITREENIT (830146)  
ma 18–19 ● Liikuntasali ● Alesia Venskaya ● 35 € ● 

Harjoitetaan liikkuvuutta, voimaa ja kestävyyttä 
monipuolisesti, joka kerta eri tavoin. Toimin-

nallisia harjoitteita esim. hiit, syke- ja voima-
liikkeitä yhdistävät harjoitteet, perinteiset 
harjoitteet ym. ●  

SAARIJÄRVELLE KESKIVIIKKOISIN 
Syksy: 6.9. / 20.9. / 4.10. / 25.10. / 8.11. / 22.11.
Kevät: 17.1. / 31.1. / 14.2. / 6.3. / 20.3. / 3.4. / 17.4.
Karstulan mh 17.15. Syrjänmäen kautta. 

PIISPALAAN TORSTAISIN 
Syksy: 14.9. / 28.9. / 12.10. / 2.11. / 16.11. / 30.11.
Kevät: 11.1. / 25.1. / 8.2. / 22.2. / 14.3. / 28.3. / 11.4. / 25.4.
Karstulan mh 17.15. Kivijärventietä suoraan Piispalaan.

SAARIJÄRVELLE TORSTAISIN  
Syksy: 7.9. / 21.9. / 5.10. / 26.10. / 9.11. / 23.11. 
Kevät: 18.1. / 1.2. / 15.2. / 7.3. / 21.3. / 4.4. / 18.4. 
Karstula mh 14.00 Syrjämäen kautta. 

Uimahallimatkat 2023-24

● Matka maksaa 2,50 € /henkilö. 
● Matkalle ei tarvitse ilmoittautua.
● Reitin varrelta voi nousta kyytiin. 
● Uimalippu maksetaan itse. 
● Uima-aika on noin kaksi tuntia. 

Lisätietoja: www.karstula.fi tai 044 459 6656 / Heli

KARSTULAN KUNNAN LIIKUNTAPALVELUIDEN



IKÄIHMISTEN VOIMA JA TASAPAINORYHMÄ 
to klo 13-13.45, Heikin Tupa (maksuton) 
Ryhmä on tarkoitettu erityisesti ikäihmisille, jotka kokevat 
arjen askareet haasteelliseksi heikentyneet liikuntakyvyn 
vuoksi. Tunti sisältää yhteisen alkulämmittelyn sekä tasapai-
no- ja voimaharjoituksia erilaisia välineitä apuna käyttäen.

IKÄIHMISTEN PYSÄKKILENKKI (alk. 10.8.) 
to klo 10, lähtö Heikin Tuvalta (maksuton). Säävaraus. 

Ryhmät alkavat viikolla 37. Ennakkoilmoittautuminen 21.8. 
alkaen. tiina.saarinen@karstula.fi tai 044 459 6511. 

LIIKUNTASIHTEERI 044 459 6656  
HYVINVOINTIVASTAAVA 044 459 6511

Kansalaisopiston toimipaikat
Kuntien liikuntapalvelut

SENIOREIDEN KUNTOSALIRYHMÄT
pe klo 9-10, Liikuntahallin kuntosali (35 €) 
pe klo 10-11, Liikuntahallin kuntosali (35 €) 
Ryhmässä tapahtuvaa kiertoharjoittelua kuntosalilla. 
Ohjaaja; Anita Poikonen

TUOLIJUMPPA
ti klo 13-13.45, Heikin Tupa (maksuton) 
Helppoa ja tehokasta liikuntaa ikääntyville. Soveltuu myös  
liikuntarajoitteisille. Tunnille mahdollista osallistua myös  
etäyhteyden kautta. Etälaitteiden lainaaminen mahdollista.

KARSTULAN  
LIIKUNTAPALVELUT

IKÄÄNTYVIEN ILMAINEN JUMPPA
keskiviikkoisin klo 10-11 Kirsikkapuistossa.  
Säiden viiletessä siirrytään sisätiloihin.  

Ei ennakkoilmoittautumista. 

LISÄTIETOJA 044 459 7872

KIVIJÄRVEN 
VAPAA-AIKATOIMI

ULKOJUMPPA (lihaskunto- ja tasapainoharjoitteita)

SENIOREIDEN KUNTOSALI
 
Ryhmien tarkemmat aikataulut ilmoitetaan myöhemmin, 
seuraa Nopola News-kanavaa!

Ryhmät ovat maksuttomia. Ohjaaja Jarkko Parkkonen.

LISÄTIETOJA 044 459 7017

KYYJÄRVEN 
LIIKUNTAPALVELUT

Paino: PPD - Painotalo Plus Digital Oy. Taitto ja sivunvalmistus: Karstulan kansalaisopisto/Heli Alapiha. Kuvat: kuvapalvelu Pixabay

Syyskuu 2023  “Mielen päältä, pään sisältä”  
   Jari-Veikko Leppäsalon filosofisia piirustuksia

Lokakuu 2023  Soivat kuvat  
   Niilo Oikarin digiteoksia

Marraskuu 2023 Pelimaailma pienoiskoossa 
   Jutta Kerosen ja Timo Peiposen yhteisnäyttely  
   pienoismalleista

Maaliskuu 2024 Karstulan evankelisen kansanopiston (KEO)  
   kädentaitokurssien näyttely

Huhtikuu 2024  Karstulan kansalaisopiston (KKO)  
   kädentaito- ja kuvaamataitokurssien töiden näyttely

Toukokuu 2024 Karstulan peruskoulun ja lukion kuvataidetöiden näyttely

Kesäkuu 2024  Eläkeliiton Karstulan yhdistys 50 vuotta, juhlanäyttely

Galleria Himmelin näyttelyitä


